vindictam divinam rapti sunt?
Infelix Julianus, iufelix Antio-
chus, infelices omnes, qui ob
impietatem suam à divina Ne-
mesi ad mortem defulminati in
æternum periére.

CAPUT VII.

Ad Pietatem Parænesis.

SUrrige ergò animū ad Deum;
dirige actus secundūm le-
gem, operare secundūm ratio-
nem; & pietatem exercuisti. Ple-
nitudo legis caritas est, caritatis
exercitium pietas est; Pietas in
intellectu lumen est, in voluntate
amore est, in operatione cari-
tas est. Pietas, ut ad omnia utilis,
sic ad salutem, ad æternam glo-
riam necessaria est. Ex natura, ex

K jure,

218 DISCURSVS VI

jure, ex promissione, ex fidelitate, ex omni obligationis titulo
in divinam majestatem pius esse
teneris. Quicquid hanc tuā obli-
gationem impedire poterit, si
pietatis præmio frui desideras,
remove. Nalcentis impietatis
scintillas extingue, gliscenti hæ-
resi resiste, Atheismi semina suf-
foca; nisi Deum regni tui eversio-
rem vindicem experiri mavelis.
Absit favor injustitiæ, legis divi-
næ contemptus, heterodoxæ
religionis patrocinium à pio pa-
cificoque in terris Principe, ab
æternæ vitæ candidato. Caroli,
Constantini, Ferdinandi, & alii,
quia pii in Deum, justi in religio-
nem, partim armis, partim pace,
etiam ex suorum perfidia, iner-
tia & invidentia felices fuerunt.

ex spoliis & victoriis hostium regna eorum sumperunt incrementa. Non enim malorū persuasionibus, inquis censib⁹, Ecclesiæ spoliis, pauperum afflictionibus, sed secundūm Deileges omni pietatis, justitiaeq; exercitio sui status amplitudinem quæsiverunt: gnari à pietate in Deum regnum incrementa, à defectu pietatis sceptorum translationem provenire. Stabilitatem nimirum regni parit pietas, dissipat impietas; cultus divini reverentia ædificat, blasphemata tyrannis destruit. Si quis ergò regno temporali & æterno frui desiderat, servet fidem, collat Deum, pietate & justitiâ lese exhibeat divini Numinis culto-

220 Discursus VI.

rem & amatorem: Noverit eundem esse pietatis munificentissimum remuneratorem, & impietatis acerbissimum castigatorem. Dei legem suæ licentia, suorum libidini semper præferat pietatem. Nisi enim suis concupiscentiis divinam legem pretulerit, nisi ministrorū perversitati restiterit, nisi carnis, ambitionis, avaritiæ flamas, aliarū que rerum inordinata desideria desiderio pietatis, pietatis exercitio, rerum divinarū desiderio, & indefesso studio compescuerit atq; extinxerit, castigatorem Deum, Deum vindicem experietur. Piissimus cœli terræque Princeps pii Principis Domini regnum immensitate, ejus in pietate transacta tempora seculi.

lorum éternitate, animam denique regiam interminatâ felicitate dicabit. Dita ô piissime, ô ditissime Deus ! ut fatigato per opera pietatis Principi sit requies, æterna mansio, plena lux, perfecta corona: Da, ut cui fuerunt regii ornatus, legis tuæ observantia, religionis & justitiæ administratio, sint eidem angelorum contubernia, Sanctorum gaudia, Doctorū laureæ, & perpetua æternæ gloriæ ornamēta: ibi tandem quiescat, ubi Deus amat ut charitas, novit ut veritas, sedet ut æquitas, dominatur ut majestas, regit ut principium, tuetur ut sal⁹, operatur ut virtus, revelat ut lux, assistit ut pietas, honorat ut gloria, atq; ut gloria sempiterna.

K 3 DIS-